24 *Pater mandans alteri, quòd filiam &
 adulterum interficiat: puta quia ipse
 erat senex, an liceat facere tale man
 datum.*

ANGELVS.

QVID si pater mandat alteri,
 quòd filiam & adulterum inuenetos in
 adulterio interficiat, an liceat: quia
 fortẽ pater est debilis, & senex uel
 infirmus: credo qd sic. ar. l. Gracchus.
 C. de adulte. nam ibi ideo non tenet
 mandatũ: quia maritus interficere nõ
 potest: secus ergo si sibi liceret. facit
 lita tamen. §. gessisse. ff. de adm. tu.
 & isto casu credo, qd nec pater nec il
 le cõmittens homicidium teneatur:
 quia si est delictũ impunibile quo ad
 maddãtẽ, debet esse nõ punibile, quo
 ad mandatarium. ar. l. adultero. §. j. &
 ibi Bart. ff. de adul. Aduertat tñ, ut j.
 dicã circa hæc iur. an marit. possit.

A VG. Tu autē adde ea, quæ ego dicā ibi in d. uer. an maritus. sed pronunc cōsidero, q̄ cū in l. q̄d ait lex. ff. de adul. lex ipsa ponderat, quōd si pater durante cadē ita interficiat adulterū, & adulterā, non incidit in aliquam pœnā, q̄ mihi uidetur impossibile, q̄ si pater alii mandaret quasi impossibile esset, q̄ dispositio illius s̄ uerificari posset: quia pater credēs fortē, q̄ ille mādatarius adimpleuisset uoluntatem suam interficiēdo filiam suā ita cessasset, & sic pater incideret in l. Corn. de sica. cogitamen in uer. an maritus.

25 *Marito an liceat accusare uxorem de adulterio, ut dotem perdat, & puniatur leg. Jul. de adul.*

26 *Mulier quando possit accusari criminaliter de adulterio per maritum, ad hoc ut ipse dotem lucretur.*

27 *Uxor sicut perdit dotem propter adulterium, ita perdit bona paraphernalia.*

ANGELVS.

25 * **QVÆRO** quia uideo, quōd marito nō liceat interficere ^a, an liceat de adulterio accusare, ut ipsa p̄dat dotē, & etiā ut ipsa puniatur l. Jul. de adul. dic q̄ sicut l. j. & ibi gl. & Cy. C. de adult. & not Bar. in l. rei iudica. §. morū. & ibi doct. ff. so. mar. nō autem contrā licet uxori accusare uirū ^b de adulterio per eū cōmissio in aliquā solutā, uel cōiugatā, ut puniatur l. Julia de adul. ut d. l. j. q̄d not. qm̄ per uxore sit iniuria uiro, nō e contra ut ibi habet, qd̄ no. bene: & uide Cy. & Sali. in d. l. j. q̄ ponit rationē: quia per maritū nō pōt uiolari torū, pōt tamen mulier accusare uirū ciuilit̄ ut separetur tor^o, & ut perdat donationē propter nuptias: ut ibi dicunt doct. per l. consensu. C. de repudiis.

ADNOT. a **Interficere.** Adde *hoc & uide Ale. in cōs. lxxvij. in j. no. B. Virum.* Adde quōd contrariū cōsultuit Ro. in cōs. clxxvij. ubi quōd ad hoc ut condemnatio sequi possit, mulier debet probare matrimonium: sicut tenetur uir. Bernar.

A VG. Tu autē in hac materia adde, & dic q̄ imō uidet, q̄ etiā mulier pōt accusare maritū de adulterio hodie p̄ ius auth. ut est casus in auth. de nupt. §. si igitur secundum Theodosium. ibi, maritū adulterio delinquētē. Quinimō etiā de iure C. per text. in l. cōsensu. §. j. C. de repud. ibi, si qua igitur mādat suū adulterū. ubi mulier accusando maritū facit ipm̄ perdere etiā donationes. p̄pter nuptias: nisi saluando dicamus, q̄ ibi agitur ciuilit̄, nō autem criminoliter: sed certē est diuinare ad illa iura: & Sali. hoc modo respōdet in d. l. j. ubi Sal. ponit unū casum singu. qm̄ uxor pōt accusare maritū de adult. etiā criminaliter: & hoc est quādo uxor prosequitur suam iniuriā, puta quia maritus commisit adu. cum uxore: ip̄s uis mulieris nati ex alio matrimonio: uel cum uxore fratris ip̄s mulieris, dic ut ibi per eū. De hac materia uide etiā quæ scripsi in l. rei iudic. §. morū. ff. so. ma. post Mod. & Rom.

26 * Adde hic omnino d. Imo. in l. cum mulier. ff. so. ma. in viij. col. qui ponit materiā, quādo mulier potest accusari criminaliter per maritū de adulterio, ad hoc ut ipse possit lucrari dotem. Et Pau. de ca. in cōs. suo cxxvj. & uidetur sing. cōs. Pet. de anch. in cōs. suo ccccix. q̄ cōsuluit in casu uno p̄grino, q̄ erat maritus qdā, q̄ acriter uerberauerat uxore suā, & ipsa auisgit, & uenit Ferrariā: maritus habitā

Bono

Bononio accusauit ipsam de furto, & adulterio, ut poneretur in banno, ad hoc ut perderet dotē: cōsuluit ibi, q̄ ipse maritus, tanquā inimicus nō est idoneus accusator isto casu: & tale bannū nō p̄fecit, nec marito nec hæredibus mariti, ad hoc ut lucret̄ dotē. Et uide cōsiliū Oldr. in consil. suo clxxvij. q̄ marit^o qui expulit uxore de domo p̄pter adulterium, cū adulterium nō sit notorium, uel sn̄ia aliqua fuerit lata, debet uxor aliā marito interim.

27 * Et scias, q̄ sicut p̄p̄ adulterium uxor perdit dotē: ita p̄dit bona paraphernalia: gl. est fin. in l. p̄terūq; de dona. inter uirū & uxo. & allegat & sequitur Rom. in singularibus primi anni cccxv. quod incipit, propter adulterium uxor perdit dotem & c.

28 *Socero an permittatur saltem uilem adulterum interficere, ut patri: uel saltem sicut uir non tenetur de sica. sed lenius puniatur, ita & socer.*

ANGELVS.

28 * **NVNQV̄ID** socero pmittit saltē uilē adulterū interficere, ut patri, uel saltē sicut uir nō tenet̄ de sica. sed leu^o puni^o, ita & socer: & uidet, q̄ sic: & fortius cū loco patris habeatur: ut l. q̄a patris. ff. sol. mat. Cōtrariū uidet, quoniam lex loquēs in patre nō habet locū in alio ascēdente, uel collateralit̄: ut l. patri. ff. de adulte. ita ergo lex loquēs in uiro nō extēditur ad socerum: ut l. si uerō. §. de uiro. ff. solu. ma. quod no. q̄a uidi de facto. Et prædicta p̄cedūt p̄terquā in raptoribus monialiu, & eorū auxiliatorib^o q̄a in flagratī crimine inuētū: nō tantū à patribus monialiu inuenti, sed etiam à consanguineis, & à tutoribus, & à curatoribus poterunt occidi: ut l. raptoribus. C. de episco. & cleri.